[image: image1.jpg]

Администрация
 Гвазденского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
 Воронежской области

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.06.2021 № 29
         с. Гвазда
О внесении изменений в постановление администрации Гвазденского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района от 25.05.2018 г. №25  «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»
На основании Постановления Правительства РФ от 30.11.2020 N 1969 "Об особенностях формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей",  рассмотрев протест прокуратуры от 15.06.2021 г. № 2-1-2021/1204, в целях приведения в соответствие правовых актов Гвазденского  сельского поселения в соответствие  с действующим законодательством, администрация Гвазденского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гвазденского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района от 25.05.2018 г. №25 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Гвазденского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт «а» пункта 3.2.3 изложить в следующей редакции:

«а) Плановые проверки  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе аудио- или видеосвязи.
Органом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, осуществление которого регулируется Федеральным законом "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", после 1 июля 2021 г., но не позднее чем за 20 рабочих дней до даты начала проведения плановой проверки в форме выездной проверки, включенной в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год (далее - ежегодный план), может быть принято решение о проведении вместо нее инспекционного визита.
Особенности формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году регулируются Постановлением Правительства РФ от 30.11.2020 N 1969.»

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном Вестнике нормативно-правовых актов Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте администрации Гвазденского сельского поселения.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Гвазденского сельского поселения                                  Л.М.Богданова

2
2